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HOW TO PRAY EFFECTIVELY 

НИЧЕК ДОГА 

 

Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

  

Күпчелек иман итүчеләр коткарылмаган яки кире 

кайткан якыннары өчен борчыла, ләкин көткән иман 

урынына курку һәм борчылу белән дога кыла. Бу мине 

билгеле бер дога кылу ысулын эзләргә этәрде, шулай ук 

иманыбызга нигезләнәчәк вәгъдә өчен. 
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Иманлы хакимият 

Беренчедән, без Мәсихтә кем икәнебезне белергә тиеш, 

һәм иманлы кешеләр, Иблискә һәм аның каршы 

көчләренә каршы хакимлегебезне кулланырга тиеш. Без 

Гайсә аша тулы җиңүебезне белергә 

тиеш. ( Римлыларга 8:37), чөнки Гайсә Кальварда 

шайтанны тулысынча җиңде ( Еврейләргә 2:14; 1 Яхъя 3: 

8) һәм шайтанның бөтен көчен җиңде. ( Лүк 10:19). Бу 

Алла сүзе, һәм ул әйткәнне аңлата. Иблис үзенең 

җиңелүенә ышанмый, чөнки ул бернәрсәгә дә ышанмый 

һәм аңа биреләчәк кешеләргә комачаулый һәм боектыра 

(1 Питер)5: 8). Башка сүзләр белән әйткәндә, Шайтан 

безне аның һөҗүменә бирелербезме, юкмы икәнлеген 

сынап карый, һәм, кызганычка каршы, бик күп 

ышанучылар үзләренең Мәсихтә булуын оныталар, һәм 

Шайтан җиңелгән дошман, һәм алар аңа бирелә. Ләкин, 

без шайтанга каршы торырга һәм аңа бирелмәскә 

тиеш. (Ягъкуб 4: 7). Мөмкин булмаган кебек тоелса да, 

без түзәргә һәм түзәргә тиеш, һәм без уңышны урырбыз 

( Гәләтиялеләргә 6: 9), чөнки Алла белән бернәрсә дә 

мөмкин түгел, һәм Ул аны эзләүчеләргә ышаныч һәм 

көткән иман белән бүләкләячәк. ( Еврейләргә 11: 

6). Гайсә еш әйтә: " Алай булгач, сез ышанганча 

булсын" Маттай 8:13; 9:29. Нәрсә ул иман? 

Көндәлек иман үрнәкләре 

Фермер үз орлыгын чәчә, һәм бернәрсә дә күрмәсә дә, үз 

вакытында уңыш җыячагын белә. Кеше ерак юлга киткән 

поездда утыра. Ул үзенең сәяхәте турында 

борчылмый. Тимер юлга ышанып, ул үз максатына 

ирешәчәгенә ышана. Күпчелек тимер юл пунктлары, 

чишелешләр һәм кичүләр турында сөйләшергә туры 
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киләчәк, ләкин бу тимер юлның бурычы. Ул артка утыра, 

укый яки йоклый. Ourәм без ихтыяҗыбызны Ходайга 

китергәндә, әйдәгез, Ходайга бирик, һәм аңа могҗиза 

калдырыйк. Theавапны китерүдәге кыенлыклар һәм 

проблемалар белән кызыксынмыйк. Бу - Алла эше, һәм 

Аның юллары сезнекеннән аерылып тора, Аның уйлары 

сезнеке кебек түгел. ( Ишагыйя 55: 8-9). Сәгатьне ремонт 

өчен сәгать җитештерүчегә алып барганда, ул ремонт 

тәмамланганчы аны үзегез белән калдырырга куша. Әгәр 

дә сез аны үзегез белән алып китсәгез, ул аны төзәтә 

алмый. Нәкъ шулай ук, без ихтыяҗыбызны Ходай белән 

калдырырга тиеш, һәм курку һәм шик белән тулы 

булмаска тиеш. Алла белән бер генә нәрсә мөмкин түгел, 

һәм бу проблеманы үзебез, курку һәм билгесезлек белән 

эшләргә тырышканда догабызга җавап бирү. Бу 

ышанмау, һәм имансыз беркем дә Аллага ярый 

алмый. Еврейләргә 11: 6 ны укыгыз . Рәсүлләр 16:25 тә 

Паул һәм Силас кебек булыйк. Алладан ярдәм сорап, 

алар аның бөеклеге һәм тугрылыгы турында уйладылар, 

яраларына һәм өметсез шартларына карамастан, алар 

Аллага мактау җырладылар, һәм Алла төрмәне селкетте 

һәм азат итте. Бу аларның шартларының өметсезлегенә 

түгел, ә Алла бөеклегенә ышану иде. Иман мөмкин 

түгел. 

Иблиснең нечкә җайланмалары һәм безнең караш 

Әйдәгез, безнең шартларда түгел, ә Аллага 

ышаныйк; әйдәгез, Шайтан акылыбызга салачак тискәре 

уйларга каршы көрәшик. Ул безгә хәлләр яхшыру 

урынына начарлана баруын тәкъдим итәчәк. Ул безгә 

хәлнең начараюын күрсәтә. ягъни симптомнар һәм авыру 

булганда медицина отчеты. Ул хәтта кадерле дустың 

белән синең белән курку һәм шик тудырырлык итеп 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 4  

сөйләшергә этәрәчәк. Ул сезнең игътибарыгызны 

кемнеңдер тормышында фаҗига белән тәмамланган 

охшаш хәлгә юнәлтәчәк. Ул сезнең уйларыгызга 

ышанычны туплаячак, бу җиңелү өчен бик күп. Ләкин 

Аллага шөкер, ышанучылар буларак безгә тышкы 

күренешләргә, симптомнарга һәм кешеләрнең 

сөйләшүләренә карарга кирәк түгел, чөнки без иман 

дәлилләренә карыйбыз, чөнки Еврейләргә 11: 1 безгә 

ышану без булдыра алмаган әйберләргә ышанырга тиеш 

дип әйтә кара. Иман - ул безнең догабызга җавап булып 

күренгән вакытка кадәр. Бу көтү вакыты безнең 

сабырлыгыбызны таләп итә; бу төрле каршылыкларга 

карамастан, Алла эшен өзлексез көтүне таләп итә. бу 

безнең шайтан һөҗүменә һәм тискәре инандыруларга 

каршы даими сугышуыбызны таләп итә; барлык ачык 

уңышсызлыкларга карамастан, ул безнең Аллага даими 

бәйләнешебезне һәм аның бетмәс вәгъдәләрен таләп 

итә. Бу безне аның Сүзендә язылган вәгъдәләрен карарга 

этәрә. 

Алла вәгъдәләре 

Болар кара һәм ак төстә, Алла белән мөэмин арасында 

язылган һәм мәңгегә төзелгән. Мәдхия 89:34 әйтә, Алла 

биргән бер вәгъдәсен дә кире кайтармаячак. Без Алла 

Сүзенә ышанычлы ышана алабыз, чөнки Алла үз 

вәгъдәләрен үти ала һәм меңнән 

артык. (1 Патшалык 8:56). Ибраһим Алла вәгъдә иткәнне 

эшли алачагына тулысынча 

ышанган. ( Римлыларга 4:21). Ул елдан-ел көтте. Сара 

олыгайды, һәм җитмеш яшендә угыл булу 

мөмкинлеге кеше табигатендә мөмкин түгел иде, ләкин 

ул аның уйларына керергә рөхсәт итмәде. Алла вәгъдә 

биргән - шуңа күрә бу Алла җаваплылыгы. Ул вәгъдәне 
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тотты - аның белән Алла килешүе. Аның иманы бернәрсә 

дә тетрәнмәс иде. Алла вакытында улын кабул 

итте. Алла беркайчан да соң түгел һәм беркайчан да иртә 

түгел. Шуңа күрә дәртләндерегез, ышаныгыз. Алла 

сезнең ихтыяҗдан бөегрәк. 

Коткарылу 

Әйдәгез, безнең ихтыяҗыбыз өчен Алла вәгъдәсен 

тотып алыйк. Якын кешенең котылуы өченме? Алладан 

ерак булып күренгән кеше? Шәкертләр Ходайга авыр 

эшне искә алдылар. - Алайса, кем коткарыла 

ала? алар Маттай 19: 25-26 да сорадылар . Гайсә әйтте: 

"Бу кеше өчен мөмкин түгел, ләкин Алла өчен барысы да 

мөмкин". Алла бу таш йөрәкне йомшартачак; Ул бу 

карашны үзгәртәчәк. Дога кылыгыз һәм мөмкин 

булмаганны Аллага калдырыгыз, күренешләрне санга 

сукмагыз, һәм аның могҗизалы эш көче өчен Аллага 

шөкер итегез һәм мактагыз. Шайтанга каршы булганы 

өчен шелтәлә һәм аның явыз көчен Гайсә исеме белән үз 

өстеңә ал, Паул Рәсүлләр 16:18 дә эшләгән 

кебек. Иманлы буларак үз хакимиятегезне кулланырга 

икеләнмәгез. Яхъя 14:13; Рәсүлләр 3: 6,16. Бу яраткан 

кеше, бәлки, элеккегә караганда көчлерәк фетнә 

күтәргәнгә, моны Шайтан китергәнен таныгыз. Иман 

догасы аша рухи өлкәдә Шайтанга каршы сугыш, аңа 

әсирне Гайсә исеме белән азат итәргә боеру. Күренекле 

үзгәрешләр булмаганда төшенкелеккә бирелмәгез. Мин 

"ачык" дим, чөнки без кешенең йөрәгендә һәм акылында 

булган үзгәрешләрне күрә алмыйбыз. Оппозиция - рухи 

сугышның төгәл дәлиле. ( Эфеслеләргә 6:12). һәм 

ышанучылар буларак без җиңү ягында. Сезне 

тәнкыйтьләп, мыскыл итсәләр дә, мәхәббәт һәм 

мәрхәмәт күрсәтегез. Theз вакытында Алла үз юлына ия 
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булачак . "Ул беркемнең дә юк ителүен теләми, ләкин 

барысының да гөнаһларыннан баш тартуларын 

тели." ( Яхъя 6:37; 1 Тимутегә 2: 4; 2 Питер 3: 9). 

Шифалы 

Әгәр дә сез авыру тәнне савыктыру турында дога 

кылсагыз, шул ук караш кабул ителергә тиеш. Иманда 

кыю һәм көчле бул. Иман итүче буларак үз 

хакимиятегезне кулланыгыз, Алла вәгъдәләре буенча 

савыктыруны таләп итегез. Мәдхия 103: 3 

"Ул минем барлык гөнаһларымны кичерә һәм минем ба

рлык авыруларымны савыктыра ." Маттай 8:17 "Ул 

безнең авыруларыбызны алып, авыруларыбызны алып 

китте". 1 Питер 2:24 "... Аның яралары белән без 

савыктык". Марк 16: 17,18 "... алар кулларын авыру 

кешеләргә бирерләр, алар сәламәтләнерләр." Бу 

фактның уңай сүзләре. Авыру булачак ук алырга. Бу 

"бәлки" яки "бәлки" яки "if" сүзләре түгел, ә уңай 

"сәламәтләнәчәк". Шуңа күрә, әйдәгез, бу уңай 

фактларга, Алла Сүзенә ышанучы белән үзе арасында 

язылган контрактка ышанып, догабызга җавап 

көтик. Rightз вакытында бу ышану чынбарлыкка 

әйләнәчәк. Алла уңышсыз була алмый. 

Сезнең иманыгызны ничек арттырырга 

Римлыларга 10:17 әйтә: "Иман хәбәрне ишетүдән килә, 

һәм хәбәр Мәсих сүзе аша ишетелә". Без белгән 

кешеләргә ышанабыз. Аларның ышанычлы һәм сәләтле 

булуларын без беләбез. Аларның характерын 

белүләребез буенча иманыбызны 

формалаштырабыз. Әгәр дә без аны белмәсәк, аның безгә 

мөнәсәбәте һәм безнең өчен ихтыяры булмаса, без ничек 

Аллага ышана алабыз? Шуңа күрә, әйдәгез, аның Сүзен 
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укып, уйлану өчен вакыт үткәреп, Аның белән яхшырак 

танышып, Алла ихтыяры белән танышыйк. 1 Яхъя 5: 14-

15 әйтә, бу безгә батырлык һәм иман бирә , ул үз 

балаларына фатихаларын салырга 

теләгән күктәге Атабыздан алырга 

өметләнә . Ышаныгыз һәм көтегез. Алла гади иманны 

хөрмәт итәчәк. 

  

 Бу Инҗил трактаты компьютер белән тәрҗемә 

ителде. Әгәр дә сез телне төзәтә аласыз икән, зинһар, 

офиска info@angp.co.za адресы буенча мөрәҗәгать 

итегез 

  

Әгәр дә сез Мәсихтә котылу тапсагыз, яки безнең Инҗил 

әдәбияты аша бүтән фатихалансагыз, зинһар, безгә хәбәр 

итегез. Без рәхмәт әйтәсем 

килә Аллаһы догаларыбызны Тулысынча сезнең белән, 

һәм истә. 540 телдән бушлай Инҗил әдәбияты, китаплар 

һәм трактатлар өчен безнең белән элемтәгә керегез :  
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Кеше йөрәге 
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